ПРОТОКОЛ № 4

заседания антинаркотической комис-
сии Николаевского муниципального
района

Председательствующий – Еремина С.В.

Секретарь – Темных Е.П.

Присутствовали:

Члены комиссии: Бурмакин К.Г., Вихрев-Кошевой А.Л., Евсюгов О.Б., Лиситчен-

ко О.М., Названова Н.В., Сумароков А.Н.,

Приглашенные: Абабкова А.В., Голуб С.В., Демаков Д.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выполнении программных мероприятий муниципальной программы

Николаевского муниципального района "Комплексные меры противодействия

распространению наркомании и незаконному обороту наркотиков на территории

Николаевского муниципального  района на 2014 – 2018 годы",  утвержденной  по-

становлением администрации Николаевского муниципального района от 31 марта

2014 г. № 208-па.

2. О работе средств массовой информации Николаевского муниципального

района в сфере профилактики наркомании и пропаганде здорового образа жизни.

3. О плане заседаний антинаркотической комиссии на 2017 год.

1. СЛУШАЛИ: Абабкову А.В., Бурмакина К.Г., Названову Н.В., Лиситченко О.М.,

Вихрева-Кошевого А.Л., Демакова Д.Г., Голуба С.В.,

ВЫСТУПИЛИ: Еремина С.В.

РЕШИЛИ:

1. Директору МБУ "Районный дом молодежи" Кожанову Д.В. поручить

специалистам психолого-консультационной службы "Доверие" в срок до

01.04.2017 составить план проведения мероприятий, направленных на пропаганду

здорового образа жизни в летних пришкольных оздоровительных лагерях и заго-

родном лагере "Олимп" на июнь-август 2017 года. Копию плана предоставить

секретарю антинаркотической комиссии.

2. Управлению образования администрации Николаевского муниципально-

го района (Абрамович О.П.) на совещании, посвященном организации летнего от-

дыха ознакомить с планом мероприятий ПКС "Доверие", направленных на пропа-

ганду здорового образа жизни, руководителей летних пришкольных оздорови-

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель главы администрации
Николаевского муниципального рай-
она, заместитель председателя ко-
миссии

     С.В. Еремина

14.12.2016

2

тельных лагерей и загородного лагеря "Олимп" для включения мероприятий в

план работы лагерей.

3. Отделу культуры администрации Николаевского муниципального района

(Тимашева О.Н.) организовать показ роликов социальной рекламы перед киносе-

ансами.

4. Отделу по молодежной политике, физической культуре и спорту (Абаб-

кова А.В.) в течение 2017 года организовать и провести конкурс видеороликов со-

циальной рекламы среди общеобразовательных организаций, учебных учрежде-

ний начального и среднего профессионального образования, расположенных на

территории района.

5. Рекомендовать ОМВД России по Николаевскому району (Чебаненко

Е.Н.):

5.1. Совместно с сотрудниками филиала по Николаевскому району ФКУ

УИИ УФСИН России по Хабаровскому краю организовать проведение рейдовых

мероприятий по проверке лиц, осужденных к наказаниям, не связанным с лише-

нием свободы по статьям, относящимся к незаконному обороту наркотических

средств и психотропных веществ, стоящих на учете в филиале по Николаевскому

району ФКУ УИИ УФСИН России по Хабаровскому краю.

5.2. Обеспечить контроль за исполнением лицом, признанным больным

наркоманией либо потребляющим наркотические средства или психотропные ве-

щества без назначения врача, возложенной на него судьей при назначении адми-

нистративного наказания обязанности пройти диагностику, профилактические ме-

роприятия, лечения от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реа-

билитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных ве-

ществ без назначения врача в медицинской организации и (или) учреждении со-

циальной реабилитации.

6. Ввести в состав комиссии:

- начальника филиала по Николаевскому району ФКУ УИИ УФСИН России

по Хабаровскому краю Голуба Сергея Владимировича;

- вр.и.о начальника Николаевского-на-Амуре линейного отделения полиции

Демакова Дмитрия Геннадьевича.

2. СЛУШАЛИ: Евсюгова О.Б., Темных Е.П.

ВЫСТУПИЛИ: Еремина С.В.

1. Рекомендовать главным редакторам газет "Амурский лиман", "М-Пресс"

ежеквартально публиковать материалы антинаркотической направленности.

2. Отделу информационных технологий и связи администрации Николаев-

ского муниципального района (Присяжнюк М.Н.)  размещать на официальном

сайте администрации района  материалы заседаний антинаркотической комиссии,

информацию о проведенных мероприятиях антинаркотической направленности.

3. СЛУШАЛИ: Темных Е.П.

ВЫСТУПИЛИ: Еремина С.В.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект плана заседаний антинаркотической комиссии на 2017

год и предоставить его на утверждение главе района.

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на замести-

теля главы администрации Николаевского муниципального района Еремину С.В.

Секретарь          Е.П. Темных